PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2019

        № 169-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменения в постановление администрации города Нефтеюганска от 21.02.2019 № 35-нп «Об утверждении форм проверочных листов (списков контрольных вопросов), используемых при осуществлении плановых проверок по муниципальному контролю»
В соответствии с частью 11.3 статьи 9 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.02.2017 № 177 «Об утверждении общих требований к разработке и утверждению проверочных листов (списков контрольных вопросов)», Уставом города Нефтеюганска,  в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации  администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести изменение в постановление администрации города Нефтеюганска от 21.02.2019 № 35-нп «Об утверждении форм проверочных листов (списков контрольных вопросов), используемых при осуществлении плановых проверок по муниципальному контролю», а именно:

1.1.В приложении 3 к постановлению строку 9 таблицы изложить в следующей редакции:
«

	9.Соблюдено ли требование об обязательности использования (освоения) земельного участка в сроки, установленные законодательством?

	статья 42, пункт 2 статьи 45 Земельного кодекса Российской Федерации;

статья 284 Гражданского кодекса Российской Федерации;

Федеральный закон от 29.07.2017 № 217-ФЗ Федеральный закон от 29.07.2017 № 217-ФЗ
«О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

                                                                                                                            ».

2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Департаменту по делам администрации города (Прокопович П.А.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава города Нефтеюганска                                                                 С.Ю.Дегтярев
PAGE